ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» мая 2016 г. № 441-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 мая 2014 г. № 450-пп «Об утверждении Порядка обеспечения

молочными продуктами беременных женщин, кормящих матерей

и отдельных категорий детей первых трех лет жизни на территории

Магаданской области» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка обеспечения молочными продуктами
питания беременных женщин, кормящих матерей
и отдельных категорий детей первых трех лет жизни

на территории Магаданской области».

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.».

1.3. В Порядке обеспечения молочными продуктами питания

беременных женщин, кормящих матерей и отдельных категорий детей

первых трех лет жизни на территории Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

2

в пункте 1.2 абзацы второй – четвертый изложить в следующей

редакции:

«- мероприятия 1 «Обеспечение населения лекарственными

препаратами, медицинскими изделиями, специализированными

продуктами лечебного питания для детей в амбулаторных условиях»

Основного мероприятия «Совершенствование механизмов обеспечения

населения лекарственными препаратами, медицинскими изделиями,

специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов

в амбулаторных условиях» Подпрограммы «Профилактика заболеваний

и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-

санитарной помощи» на 2016-2020 годы»;

- мероприятия 2 «Обеспечение специальными молочными

продуктами питания беременных женщин и кормящих матерей» Основного

мероприятия «Профилактика абортов. Развитие центров медико-

социальной поддержки беременных, оказавшихся в трудной жизненной

ситуации» Подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» на 2016-

2020 годы»;

-  мероприятия 3 «Реализация прочих мероприятий по созданию

системы раннего выявления и коррекции нарушений развития ребёнка»

Основного мероприятия «Создание системы раннего выявления

и коррекции нарушений развития ребёнка» Подпрограммы «Охрана

здоровья матери и ребенка» на 2016-2020 годы».»;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Специальные молочные продукты питания беременным

женщинам и кормящим матерям, проживающим в городе Магадане,

выдаются по рецептам врачей через аптеки ОГАУ «Магаданфармация»

министерства здравоохранения и демографической политики Магаданской

области.»;

3

пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Отпуск специальных молочных продуктов питания районным

больницам осуществляется в соответствии с разнарядкой, утвержденной

Минздравом Магаданской области, со склада ОГАУ «Магаданфармация»

министерства здравоохранения и демографической политики Магаданской

области представителям районных больниц на основании доверенности.»;

пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Специальные молочные продукты питания жителям города

Магадана выдаются по рецептам врачей через аптеки

ОГАУ «Магаданфармация» министерства здравоохранения

и демографической политики Магаданской области.»;

пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. ОГАУ «Магаданфармация» министерства здравоохранения

и демографической политики Магаданской области ежемесячно, не позднее

10 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Минздрав

Магаданской области отчет об отпуске специальных молочных продуктов

питания медицинским организациям (районным больницам) и гражданам

по утвержденной форме (приложение № 4).».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 15 января 2015 г. № 20-пп «Об отдельных мерах по реализации

Федерального закона от 24 ноября 2014 г. № 357-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан

в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации» следующие изменения:

2.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.».

4

2.2. В Перечне медицинских организаций, уполномоченных на выдачу

на территории Магаданской области документов, подтверждающих

отсутствие у иностранного гражданина заболевания наркоманией

и выданных по результатам медицинского осмотра, включающего в себя

химико-токсикологические исследования наличия в организме человека

наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов,

и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для

окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным

органом исполнительной власти, а также сертификата об отсутствии у

иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом

иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), утвержденном указанным

постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Медицинские организации, уполномоченные на выдачу

на территории Магаданской области документов, подтверждающих

отсутствие у иностранного гражданина заболевания наркоманией:

- ГБУЗ «Магаданский областной наркологический диспансер»;

- МОГБУЗ «Омсукчанская районная больница»;

- МОГБУЗ «Тенькинская районная больница»;

- МОГБУЗ «Ольская районная больница»;

- МОГБУЗ «Среднеканская районная больница»;

- МОГБУЗ «Сусуманская районная больница»;

- МОГБУЗ «Хасынская районная больница»;

- МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница».»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Медицинские организации, уполномоченные на выдачу

на территории Магаданской области документов, подтверждающих

отсутствие у иностранного гражданина инфекционных заболеваний,

которые представляют опасность для окружающих, предусмотренных

5

перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством Российской

Федерации федеральным органом исполнительной власти:

- ГБУЗ «Магаданский областной центр профилактики и борьбы

со СПИД»;

- МОГБУЗ «Омсукчанская районная больница»;

- МОГБУЗ «Тенькинская районная больница»;

- МОГБУЗ «Ольская районная больница»;

- МОГБУЗ «Среднеканская районная больница»;

- МОГБУЗ «Сусуманская районная больница»;

- МОГБУЗ «Хасынская районная больница»;

- МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница».»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Медицинские организации, уполномоченные на выдачу

на территории Магаданской области сертификата об отсутствии

у иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом

иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции):

- ГБУЗ «Магаданский областной центр профилактики и борьбы

со СПИД»;

- МОГБУЗ «Ольская районная больница»;

- МОГБУЗ «Омсукчанская районная больница»;

- МОГБУЗ «Тенькинская районная больница»;

- МОГБУЗ «Среднеканская районная больница»;

- МОГБУЗ «Сусуманская районная больница»;

- МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница»;

- МОГБУЗ «Хасынская районная больница».».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 18 января 2016 г. № 9-пп «О мерах по реализации постановления

Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2015 г. № 1477»

изменение, изложив пункт 3 Порядка формирования Перечня медицинских

организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь,

6

не включенную в базовую программу обязательного медицинского

страхования, за счет средств областного бюджета, утвержденного

указанным постановлением, в следующей редакции:

«3. В Перечень медицинских организаций, оказывающих

на территории Магаданской области высокотехнологичную медицинскую

помощь за счет средств областного бюджета, включаются медицинские

организации, подведомственные Минздраву Магаданской области,

имеющие лицензию на осуществление медицинской деятельности,

предусматривающую оказание услуг по оказанию высокотехнологичной

медицинской помощи по профилям «Травматология и ортопедия».».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 31 марта 2016 г. № 208-пп «Об утверждении Плана реализации

государственной программы Магаданской области «Развитие

здравоохранения Магаданской области» на 2016-2020 годы» на период

2016-2018 годов» следующие изменения:

4.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Плана реализации государственной программы
Магаданской области «Развитие здравоохранения Магаданской

области» на 2014-2020 годы» на период 2016-2018 годов».

4.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной

программы Магаданской области «Развитие здравоохранения Магаданской

области» на 2014-2020 годы» на период 2016-2018 годов.».

4.3. Наименование Плана реализации государственной программы

Магаданской области «Развитие здравоохранения Магаданской области»

на 2016-2020 годы» на период 2016-2018 годов, утвержденного указанным

постановлением, изложить в следующей редакции:

«ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области
«Развитие здравоохранения Магаданской области» на 2014-2020 годы»

на период 2016-2018 годов».

7

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения

с 01 января 2016 года.

Губернатор

Магаданской области

                      В. Печеный